
ROZPORZĄDZENIE NR 2/2022 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W DZIAŁDOWIE 

z dnia 8 marca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie  w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu 

działdowskiego. 

 

 Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a i 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 1421) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W Rozporządzeniu Nr 1/2022 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Działdowie                         

z dnia 5 stycznia 2022 r. /Dz. Urz. Woj. Warm - Maz z 2022 r., poz. 128/ w sprawie odstrzału 

sanitarnego dzików na terenie powiatu działdowskiego,  po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„ § 1a.  

Realizacja odstrzału sanitarnego w tych obwodach łowieckich, które wykonały 

nakazany odstrzał w liczbach określonych w § 1, może być kontynuowana za uprzednią zgodą 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Działdowie,  w celu wykonania odstrzału sanitarnego w 

liczbie przewidzianej dla terenu całego powiatu działdowskiego.”  

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej                                                              

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu działdowskiego i podlega ogłoszeniu                            

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Analiza wykonania nakazów zawartych w § 1 rozporządzenia nr 1/2022 z dnia  

5 stycznia 2022 r. w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu działdowskiego, 

jak też konsultacje z dzierżawcami obwodów łowieckich wskazuje na ciągłe przemieszczanie 

się dzików pomiędzy obwodami łowieckimi. W związku z tym w niektórych obwodach 

łowieckich stopień wykonania odstrzałów sanitarnych jest niski. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Działdowie zmienia rozporządzenie nr 1/2022 z dnia 5 stycznia 2022 r.  

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu działdowskiego, aby zapewnić 

wykonanie odstrzału sanitarnego w liczbie przewidzianej dla całego powiatu, umożliwić 

zintensyfikowanie odstrzału w obwodach, w których występowanie dzików jest największe 

oraz zminimalizować zagrożenie rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń   

w gospodarstwach utrzymujących świnie. 

 

Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt powiatowy lekarz weterynarii, w przypadku 

zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej podlegającej obowiązkowi 

zwalczania, może w drodze rozporządzenia – aktu prawa miejscowego nakazać odstrzał 

sanitarny zwierząt w określonym obszarze, w tym nakazać m.in. dzierżawcom obwodów 

łowieckich odstrzał sanitarny zwierząt wolno żyjących (dzikich), zaś zgodnie z art. 45 ust. 1 

pkt 8b w/w ustawy – nakazać zagospodarowywanie w określony sposób tusz odstrzelonych 

zwierząt łownych. Ten sposób postępowania pozwoli zmniejszyć pogłowie dzików i zmniejszy 

ryzyko rozprzestrzenienia się choroby na sąsiednie tereny. 


	Tytuł
	Podstawa
	Paragraf1
	Paragraf2
	Uzasadnienie

